

Общество с ограниченной ответственностью "Кировский региональный центр "Охрана труда"; Регистрационный номер - 139 от 22.10.2015 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.516897	Дата получения 30.06.2015	Дата окончания бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 182-20 30.04.2020  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
  - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
  - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 04"а" от 17.03.2020
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное казенное учреждение культуры «Орловская централизованная библиотечная система»; Адрес: 612270, Кировская область, Орловский район, г.Орлов, ул. Орловская, д. 60

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 182-20 от 02.04.2020 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Кировский региональный центр "Охрана труда"; 610016, г. Киров, Октябрьский проспект, 22а; Регистрационный номер - 139 от 22.10.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Краев Владимир Витальевич (№ в реестре: 1742); Змеева Мирина Сергеевна (№ в реестре: 4235)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 31

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

18220001. Директор (1 чел.);

18220002. Заведующий отделом обслуживания (1 чел.);

18220003. Заведующий информационно-методическим отделом (1 чел.);

18220004. Заведующий краеведческим сектором (1 чел.);

18220006. Редактор (1 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

18220005. Главный библиотекарь (1 чел.);

18220007. Библиотекарь (1 чел.);

18220007-1А (18220007). Библиотекарь (1 чел.);

18220007-2А (18220007). Библиотекарь (1 чел.);

18220007-3А (18220007). Библиотекарь (1 чел.);

18220007-4А (18220007). Библиотекарь (1 чел.);

18220008. Заведующий библиотекой (1 чел.);

18220009. Заведующий детским отделом (1 чел.);

18220010. Заведующий сектором массовой работы (1 чел.);

18220011. Библиотекарь (1 чел.);

18220011-1А (18220011). Библиотекарь (1 чел.);

18220011-2А (18220011). Библиотекарь (1 чел.);

18220011-3А (18220011). Библиотекарь (1 чел.);

18220011-4А (18220011). Библиотекарь (1 чел.);



# Отчет о проведении специальной оценки условий труда

## Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

Идентификаци-  
онной номер  
108164

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда



Шишкина Вера Дмитриевна  
подпись, фамилия, инициалы

«25» июня 2020 г.

### ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальном казенном учреждении культуры «Орловская  
централизованная библиотечная система»  
(полное наименование работодателя)

612270, Кировская область, Орловский район, г. Орлов, ул. Орловская, д. 60

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4336003363

(ИНН работодателя)

1064313012257

(ОГРН работодателя)

91.01

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Кодова  
(подпись)

Кодолова Ангелина Алексеевна  
(Ф.И.О.)

25.06.2020  
(дата)

Гребенева  
(подпись)

Гребенева Светлана Леонидовна  
(Ф.И.О.)

25.06.2020  
(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное казенное учреждение культуры «Орловская централизованная библиотечная система»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Центральная районная библиотека</i>	Отсутствуют				
<i>Библиотека семейного чтения</i>	Отсутствуют				
<i>Сельские библиотеки</i>	Отсутствуют				
<i>Цепелевская, Чудиновская, Русановская, Тороповская, Колковская, Кузнецовская, Тохтинская</i>	Отсутствуют				
<i>Шадриневская, Поляковская, Б-Юринская, Степановская</i>	Отсутствуют				
<i>Кленовицкая</i>	Отсутствуют				

Дата составления: 30.04.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор  
(должность)



(подпись)

Шишкина Вера Дмитриевна  
(Ф.И.О.)

30.04.2020  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий отделом обслуживания  
(должность)

(подпись)

Кодолова Ангелина Алексеевна  
(Ф.И.О.)

30.04.2020  
(дата)

Заведующий информационно-методическим отделом  
(должность)

(подпись)

Гребенева Светлана Леонидовна  
(Ф.И.О.)

30.04.2020  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1742

(№ в реестре экспертов)

Краев Владимир Витальевич  
(Ф.И.О.)

30.04.2020  
(дата)

4235

(№ в реестре экспертов)



Змева Мирина Сергеевна  
(Ф.И.О.)

30.04.2020  
(дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное казенное учреждение культуры «Орловская централизованная библиотечная система»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	14/31	14/31	0/0	14/31	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	31	31	0	31	0	0	0	0	0
из них женщин	30	30	0	30	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Центральная районная библиотека</b>																						
18220001	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18220002	Заведующий отделом обслуживания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18220003	Заведующий информационно-методическим отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18220004	Заведующий краеведческим сектором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18220005	Главный библиотекарь	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



	<i>пановская</i>																						
18220013	Библиотекарь	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18220013-1А (18220013)	Библиотекарь	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18220013-2А (18220013)	Библиотекарь	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18220013-3А (18220013)	Библиотекарь	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кленовицкая</i>																						
18220014	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.04.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)

Шижкина Вера Дмитриевна

(Ф.И.О.)

30.04.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий отделом обслуживания

(должность)

Кодолова Ангелина Алексеевна

(Ф.И.О.)

30.04.2020

(дата)

Заведующий информационно-методическим отделом

(должность)

Гребенева Светлана Леонидовна

(Ф.И.О.)

30.04.2020

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1742

(№ в реестре экспертов)

Краев Владимир Витальевич

(Ф.И.О.)

30.04.2020

(дата)

4235

(№ в реестре экспертов)

Змеева Мирна Сергеевна

(Ф.И.О.)

30.04.2020

(дата)

